

Årsrapport 2024



DEN NORSKE KIRKE
Finsland sokn

Innledning

Denne årsrapporten har som mål å gi en samlet informasjon om aktiviteter og arrangementer i Finsland sokn i 2024. Mye av virksomheten er regulert av lover og regler, noe arbeid er ledet av ansatte, andre aktiviteter og tiltak ledes av frivillige medarbeidere – og mye er i kombinasjon.

Finsland sokn eier Finsland kyrkje. Soknet har også et tett samarbeid med Finsland bedehus. Ansatte ved menighetskontoret har et godt samarbeid med bedehuset og bidrar med oppgaver inn i de faste tiltakene.

Kirketjener i Finsland kyrkje har sitt faste arbeidssted i kirka. Den øvrige staben har fast base på menighetskontoret på Nodeland og jobber ut derfra.

Innhold

Innledning	2
Ordinær virksomhet	3
Soknerådet – medlemmer og møter.....	3
Ansatte med arbeid i Finsland sokn	4
Statistikk	4
Givertjeneste	5
Misjonsprosjekt.....	5
Rapport fra soknepresten	6
Rapport fra diakon	8
Rapport fra menighetsmusiker	11
Rapport fra menighetens arbeid blant barn og unge	12
Årsrapport fra konfirmantarbeidet	12
Årsrapport for Ledertrening i Greipstad og Finsland.....	12
Årsrapport for Minisingers.....	13
Årsrapport fra menighetsbladet	14
Årsrapport fra TilStede Songdalen	15
Årsregnskap	17
Årsberetning fra daglig leder og soknerådsleder	17

Sign. soknerådsleder

Sign. daglig leder

Ordinær virksomhet

Soknerådet – medlemmer og møter

Soknerådet har sine oppgaver beskrevet i Kirkeordning for den norske kirke, kapittel 3 § 12:

§ 12. Menighetsrådets oppgaver

Menighetsrådet skal ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet, særlig at Guds ord kan bli rikelig forkynt, syke og døende betjent med det, døpte gis trosopplæring, barn og unge samlet om gode formål og legemlig og åndelig nød avhjulpet.

Menighetsrådet har ansvar for at kirkelig undervisning, kirkemusikk og diakoni innarbeides og utvikles i soknet.

Menighetsrådet avgjør om det skal tas opp offer eller foretas innsamling i kirken og forvalter de midler som blir samlet inn, bevilget eller gitt som gave til kristelig virksomhet i soknet, med mindre annet er fastsatt. Avgjørelse om opprettelse av stillinger skal godkjennes av kirkelig fellesråd.

Menighetsrådet medvirker ved tilsetting i kirkelige stillinger etter de regler som gjelder til enhver tid.

Menighetsrådet innbyr minst en gang i året de tilsatte i soknet til å ta del i rådets drøftinger om menighetsforholdene og de oppgaver som foreligger.

Menighetsrådet forbereder og gir innstilling til avgjørelse i alle saker som legges frem for menighetsmøtet, jf. § 13, eller som menighetsmøtet selv tar opp.

Menighetsrådet gir hvert år menighetsmøtet en orientering om det kristelige arbeidet i soknet.

Menighetsrådet skaffer til veie de opplysninger og gir de uttalelser som kirkelig myndighet ber om.

Nåværende sokneråd tiltrådte 11. oktober 2023. Rådet hadde i 2024 8 møter og behandlet 57 saker.

Soknerådets medlemmer

Åsmund Jørgensen, leder
Tonje Drangsholt Nodeland, nestleder
Tom Otto Utsogn, representant i fellesrådet
Siren Haugeland
Inger Johanne Linjord
Åse Brit Follerås
Svein Arve Egeland, sokneprest

Varamedlemmer

Torleiv Roland
Ester Dåstøl Åsan
Johnny Greibesland
Sigrid Finsland Smeplass
Marit Kleveland Hagen

Kjønnsfordeling i rådet er 43% menn og 57% kvinner.

Menighetens aktiviteter er i all hovedsak knyttet opp til gudstjenester. Utover dette er det konfirmantarbeid og et barnekor/-klubb. De to sistnevnte aktiviteter har en naturlig

aldersbegrensning. Utover dette er menighetens aktiviteter åpne for alle aldre og begge kjønn. Soknerådet har derfor ikke jobbet med ytterligere tiltak på disse områdene.

Gudstjenestene foregår i Finsland kyrkje. Dette er en eldre trekirke uten tilrettelagte toaletter for handikappede. Øvrig arbeid foregår på Finsland bedehus hvor toalettforhold og tilgjengelighet ellers oppfyller universelle krav.

Ansatte med arbeid i Finsland sokn

Finsland sokn har i 2024 hatt 8 ansatte. De fleste er ansatt både i Finsland og Greipstad menigheter.

<i>Stillingstype og størrelse</i>	<i>Navn på ansatt</i>	<i>Merknad</i>
Daglig leder, 100 %	Rune Johansen	
Menighetsprest, 100 %	Anne Bjørnholmen Øvensen	
Diakon, 100 %	Astrid Aasen	
Menighetsmusiker, 80 %, Menighetsmusiker (vikar på timebasis)	Eirik Hodnemyr Jan Erik Tallaksen	<i>Jan. – sept.</i> <i>Okt. – des.</i>
Ungdomsarbeider, 30 %	Ole Petter Sløgedal	
Trosopplærer, 50 %	Lars Øyvind Kroka	
Kirketjener, klokker, renholder, 25 %	Vegar Bøydler Jørgensen	
Sokneprest, 100 %	Svein Arve Egeland	<i>Ansatt i bispedømmet</i>

Statistikk

År	Døpte	Døde	Vigde	Antall gudstjenester	Antall deltakere ved gudstjenester
2024	13	6	2 par	29	2310
2023	4	6	4 par*	29	2152
2022	9	8	1 par	29	1443
2021	9	12	2 par	27	1059
2020	10	5	3 par	24	1211

*: Av 4 par var 1 par medlemmer av menigheten.

År	Konfirmert	Innmeldt	Utmeldt
2024	17	0	1
2023	10	1	3
2022	13	0	3
2021	17	0	1
2020	9	0	0

Givertjeneste

Samlet ble det i 2024 gitt 2.100 kroner til givertjenestekontoen. Tilsvarende tall for 2023 var 8.200 kroner. Givertjenesten har som formål å skaffe midler til dåpsopplæring og dåpsoppfølging.

Soknerådet har i 2024 satt fokus på givertjenesten for å styrke denne. Det er nå mulig å tegne seg som giver digitalt på menighetens hjemmeside eller på papir som Avtalegiro.

Misjonsprosjekt

I perioden 1. januar 2022 til 31. desember 2025 har soknerådet vedtatt å støtte Det norske misjonsselskap (NMS) sitt arbeid i Estland. NMS støtter den lutherske kirken i landet gjennom menighetene i Saku og Mustamäe. I 2024 ble det overført kr. 13 310 til NMS.

Rapport fra soknepresten

Min oppgave som prest er primært å forkynne Guds ord slik det kommer til uttrykk i den hellige Skrift, og forvalte sakramentene dåp og nattverd.

Dette har jeg rikelig anledning til å gjøre, i forkynnelse og sjelesorg, og i møte med mennesker i forbindelse med dåp, vielser og begravelser.

Jeg merker at i den tiden vi nå lever blir kirken viktigere for folk. Det å søke etter trygghet i en urolig tid, det gjør at kirken blir sentral i menneskers liv. Det gjør at kirken i Finland blir viktig i menneskers liv. I menigheten har vi en visjon: «Mer himmel på jord». Jeg ønsker å være med å bidra til at denne visjonen blir mer synlig i blant oss.

Finland er ei bygd med mye godt arbeid og god dugnadsånd. Det er noe som menigheten også nyter godt av. Jeg legger merke til at folk er stolte av kirka si og at de bruker den når de kjenner behov for det. Jeg mener også å registrere at oppslutningen om gudstjenestene har økt det siste året. Vi har jobbet med å tilrettelegge for at barnefamilier kan komme til gudstjeneste og at det blir en gudstjeneste for små og store. Dette er noe jeg ønsker at vi skal fortsette med. Det er også fint å registrere at menigheten støtter opp om kirkekaffen etter gudstjenesten. Det er også en fin måte å bygge menighet på.

Det er god og lang tradisjon i Finland at kirka og bedehuset spiller på lag med hverandre. Jeg er takknemlig for det gode samarbeidet.

Gjennom året har det vært 6 undervisningskvelder i Finland menighet. Disse er et samarbeid med Greipstad menighet. Det har vært vanskelig å finne plass på bedehuset for disse. Derfor har alle undervisningskvelder så nær som en, blitt lagt til Greipstad menighetshus. I vårsemesteret var temaet «Bibelen». Første samling var et samarbeid med Greipstad historielag, hvor Øystein Dybesland fortalte om en av de eldste biblene fra 1500-tallet som er bevart i Greipstad. I tillegg hadde vi også med oss Leif Jensen fra universitet i Agder, som holdt et foredrag mer generelt om Bibelens historie og fremvekst i Norge. Andre samling i vår var med vår menighetsprest Anne B Øvensen som holdt et foredrag om utvalgte kvinner i Bibelen som har vært viktige rollemodeller for henne som prest. Til slutt hadde vi besøk fra NLA Gimlekollen hvor professor Lars Dale hadde temaet «Emmausvandrerne.»

I høstsemesteret har diakoni vært hovedfokus. Første tema var «Diakoni i oldkirken og i dag» ved Arne Tord Sveinall og Astrid Aasen. Deretter om «Gjestfrihet» ved undertegnede, og endelig temaet: «Hvem er min neste?» ved Vegar B Jørgensen.

Jeg organiserer også andakter på Songdalstunet. Sammen med Frikirken og flere ulønna medarbeidere, deriblant Anna Øvland Follerås fra Finland, så er det andakt der hver torsdag kl. 15.30. Stor takk til Songdalstunet som er med og tilrettelegger for dette, og ikke minst gode frivillige medarbeidere som sørger for at beboerne kommer inn til andaktene.

Til slutt vil jeg nevne at jeg ser på min oppgave som å være en «brobygger». Vi er forskjellige mennesker med ulike meninger og gaver. Men i den norske kirke er det rom for alle, og her skal alle kjenne seg velkommen, uavhengig av ståsted og kulturell bakgrunn.

Svein Arve Egeland
Sokneprest



Gudstjeneste på Stomnås 2. juni 2024

Rapport fra diakon

Diakon Astrid Aasen ble ansatt 01.06.2022 etter at Greipstad og Finsland menigheter ble tilkjent en 100% diakonstilling over kommunebudsjettet. Diakonstillingen har et vidt mandat med vekt på utsatte og sårbare grupper i lokalsamfunnet samt fellesskapsbyggende arbeid og mobilisering og oppfølging av frivillige.

Diakonen har gjennom 2024 videreutviklet arbeidet som ble beskrevet i forrige årsrapport. Videre beskrives hovedtiltakene diakonen har arbeidet med gjennom året:

Det fellesdiakonale tiltaket «TilStede»

TilStede Songdalen ble stiftet sommeren 2023 som et fellestiltak i Songdalen i et samarbeid mellom Greipstad og Finsland menigheter, Songdalen Frivilligsentral og Songdalen Frikirke. Greipstad Lions var sterkt inne i TilStede-arbeidet fra starten uten å være formell samarbeidspartner. I 2024 gikk Greipstad Lions inn som en formell samarbeidspartner i TilStede Songdalen. Diakonen fungerer som daglig koordinator av TilStede-arbeidet sammen med leder for frivilligsentralen, Aud Urdal. Viktig i TilStede-arbeidet er samarbeidet med kommunen, som sender inn mange av behovene. I 2024 har TilStede mottatt 23 behov av praktisk eller sosial karakter, der 22 av dem har blitt besvart. Pr. 01.01.2025 har TilStede Songdalen 67 frivillige som mottar behov på e-post. Se ellers egen årsrapport for TilStede-arbeidet.

Juleaksjonen i Songdalen

Finsland menighet var i 2024 for første gang samarbeidspartner i juleaksjonen i Songdalen med utdeling av matkasser og julegaver til familier og enkeltpersoner som har behov for dette. Dette er et samarbeid mellom menighetene i Greipstad (fra 2022) og Finsland (fra 2024), Frivilligsentralen, Greipstad Lions og KIWI, og gjøres i tett samarbeid med kommunens tjenester (Familiens hus og Nye mønstre i NAV). Søgne menighet har de siste to årene kommet inn i samarbeidet og bidratt med økonomisk støtte. Diakonen har i juleaksjonen et særlig ansvar for koordinering av samarbeidet med kommunen som sender inn ca. halvparten av behovene på vegne av sine brukere og tjenestemottakere. Juleaksjonen 2024 ga hjelp til ca. 100 familier og enkeltpersoner i Songdalen og Søgne. Utgiftene ble dekket av Greipstad Lions, midler søkt via Frivilligsentralen, Søgne og Greipstad sparebank, Greipstad bruktbuikk og innsamling. I tillegg ble det overført kollekter og samlet inn penger fra Greipstad og Finsland menigheter.

Barn og ungdom

Diakonen forsøker gjennom kontakt med Nye Mønstre, Familiens hus og områdekontakt for forebyggende arbeid i Kristiansand å holde seg oppdatert på ungdomsmiljøene i Songdalen. I tillegg retter noe av det frivillige arbeidet gjennom TilStede seg mot barn og ungdom i utsatte familier – gjennom behov formidlet av Nye Mønstre.

Diakonen har i 2024 fortsatt den diakonale satsingen i Finsland overfor barn og ungdom i alderen 10-15 år gjennom deltakelse og drifting av «Åpen møteplass for ungdom» på Låven på Brandsvoll. Tiltaket er i regi av «Inn på tunet» som drives av Heidi og Jon Frigstad og blir finansiert av Bufdir. Tiltaket har som målsetting å særlig favne ungdom som i liten grad deltar på andre fritidsaktiviteter, selv om det er åpent for alle. Det blir servert mat og lagt til rette for ulike gårdsaktiviteter, lek og spill som skal bidra til gode mestringsopplevelser og fellesskap. Tilbudet er gratis og går på onsdager fra 12.30-15.30. Tiltaket samler 10-25 barn og ungdommer hver onsdag.

Diakonen har i 2024 engasjert seg i planlegging av et mekkeprosjekt for ungdommer (13+), flest gutter, som har lite å ta seg til på fritiden. Mange ungdommer i Finsland har interesser rundt motor

og mekking. På bakgrunn av bekymring for noen ungdommer rundt ulovlig kjøring, tidlig rusdebut og lav skolemotivasjon, har flere i bygda hatt tanker om behovet for et positivt miljø for disse ungdommene med trygge voksne og et tiltak som bygger på deres interesser. Diakonen startet sonderinger rundt et slikt prosjekt sammen med Heidi Frigstad og Kirkens Ungdomsprosjekt (KUP) våren 2024. Det har blitt lagt ned mye arbeid gjennom drøftinger med 4H, Ungdomsforeningen på bedehuset, velforeningen Toppen av Kristiansand, medlemmer i menigheten og kommunen. Det har blitt opprettet en prosjektgruppe bestående av Finland menighet, Ungdomslaget Fram, KUP og engasjerte enkeltpersoner. Gruppen har landet på sted for prosjektet – gården til Joakim Øvland på Øvland. Det ble først forsøkt å få til et samarbeid for finansiering av prosjektet sammen med kommunen. Dette førte ikke frem, selv om kommunen gjerne vil være tett på som bidragsyter på andre måter. Det har blitt utarbeidet en prosjektplan og vi er i søkeprosess overfor Bufdir, Sparebankstiftelsen Sørbank, SR-bankstiftelsen m.m. for finansiering av prosjektet.

Åndelig omsorg, Songdalstunet

Diakonen har fortsatt samarbeidet med Songdalstun, og har gjennom året hatt tilstedeværelse på Songdalstuns avdelinger samt omsorgsboliger ca. hver 14. dag med tilbud om samtale/sjelesorg. Diakonen har sammen med Frivillighetssentralen hatt gruppe med sang og bevegelse til musikk på lukket avdeling for personer med demens.

Omsorgsboliger i Kilen

Diakonen har gjennom året deltatt på noen fellesmiddager på omsorgsboligene i Kilen og har hatt besøk/samtaler med noen beboere der.

Besøktjeneste

Diakonen driver besøktjeneste i et begrenset omfang til hjemmeboende eldre som på grunn av funksjonsnedsettelse er isolerte, og mennesker som ønsker samtale/sjelesorg. En strategi for å øke besøktjenesten har i 2024 vært å benytte det fellesdiakonale tiltaket TilStede som kanal til å nå ut til frivillige som ønsker denne typen tjeneste.

Sorgstøttearbeid

Diakonen benytter den fellesdiakonale rutinen i Kristiansand for oppfølging av etterlatte, som består i å sende ut brev til alle etterlatte som står som kontaktperson for gravferd ca. 2-3 mnd. etter gravferden. Diakonen driver oppsøkende virksomhet (kontakt på telefon) til alle etterlatt der den døde er under 80 år og alle der det sitter igjen enke eller enkemann, med tilbud om besøk eller samtale. Disse har fått informasjon og tilbud om sorggrupper som arrangeres av diakonene i Kristiansand. Diakonen har i 2024 ledet 1 sorggruppe. Diakonen har i samarbeid med sogneprest invitert til Allehelgengudstjeneste der alle etterlatte får invitasjon til gudstjeneste pr. brev.

Tilbud til mennesker med utviklingshemming

Diakonen er del av ledergruppa for Menighetsklubben, en klubb som arrangeres månedlig på Greipstad menighetshus i samarbeid med Søgne menighet, og som gir et viktig trosbasert tilbud til mennesker med utviklingshemming (20 år+) i Søgne og Songdalen. Menigheten arrangerte i høst en HEL-gudstjeneste, spesielt tilrettelagt for denne gruppen.

Diakonen har sammen med menighetsprest fått et samarbeid med Aktivitetshuset på Nodeland (dagtilbud til voksne med psykisk utviklingshemming), og invitert gruppen til julevandring. Dette samarbeidet planlegges å fortsette i 2024, med invitasjon til sangsamlinger og påske- og julevandring i menighetens regi. HEL-gudstjenesten inngår som del av programmet til «En kirke for alle» som er kirkens helhetlige tilbud til denne gruppen i Kristiansand.

Diakonen har sammen med menighetsprest et samarbeid med Aktivitetshuset på Nodeland (dagtilbud til voksne med psykisk utviklingshemming), og inviterte gruppen til påskevandring og julevandring på Greipstad menighetshus.

Frivillige til gudstjenester

Diakonen har i 2024 hatt ansvaret for koordinering av frivillige til gudstjenester. Rekruttering av nye frivillige til tjenester i gudstjenesten er et kontinuerlig arbeid som gjøres i samarbeid med stab og menighetsråd.

Gullkonfirmanter

Menigheten ønsker hvert år å markere årets gullkonfirmanter i en gudstjeneste, samt legge til rette for et sosialt treff for disse. Målet er å skape et godt møte med kirka de ble døpt og konfirmert i. Diakonen har ansvar for dialog med gullkonfirmantene i forkant av markering, utsending av invitasjoner og tilrettelegging av sosialt treff. I 2024 ønsket i Finsland å delta på treffet som ble arrangert i Greipstad 07.04.2024 i stedet for å arrangere eget treff. Gullkonfirmantene i Finsland ble markert på gudstjenesten i Finsland kyrkje den 21.04.2024.

Masterstudier

Diakonen er ved siden av jobben som diakon masterstudent på siste året ved VID (Diakonhjemmets høgskole) i Oslo. Emnet for forskningsprosjektet er samhandling mellom kommunen og frivilligheten, og et case-studium av et diakonalt tiltak som samhandler tett med kommunen om formidling av helhetlige tjenester. Oppgaven skal leveres i mai 2025.

Astrid Aasen, diakon

Rapport fra menighetsmusiker

Ordinære gjøremål

Organisttjeneste ved gudstjenester, gravferder og vielser.

Solister har vært brukt på en del gudstjenester, spesielt på gudstjenester som konfirmasjonsgudstjenester, høytidsgudstjenester, allehelgensdag o.l.

Julekonserten er en tradisjon, og dette året var det Finland Gla´sang og Solfrid Fredriksen Bakke som bidro.

Instrumenter

Det elektroniske pianoet fungerer utmerket og brukes mye.

Orgelet holder lav standard. Det er ønskelig å få et elektronisk orgel til kirken når økonomien tillater det. Dette fungerer utmerket andre steder, blant annet i Søgne.

Annet

Eirik Hodnemyr sluttet i stillingen 1. oktober, og ber meg hilse og takke for en fin tid i menighetene. Undertegnede overtok som vikar fra 1.oktober, og kjenner jo menighetene godt fra over 15 år i tjeneste her. Jeg trives veldig godt i begge menighetene.

Jan Erik Tallaksen, menighetsmusiker

Rapport fra menighetens arbeid blant barn og unge

Finsland menighet har et godt og variert arbeid for barn og unge. Finsland menighet er takknemlig for det store og gode arbeidet som drives for barn og ungdom på Finsland bedehus. Dette støtter vi opp om. Anne leder koret Minisingers og er med på enkelte kvelder på Yngres.

I trosopplæringsarbeidet inviteres alle barn og unge til årlige trosopplæringstiltak tilpasset sin aldersgruppe. Når vi sier «alle», mener vi alle døpte, det er de vi kan finne i medlemsregisteret. I invitasjonene vi sender ut står det alltid at de gjerne må ta med seg en venn. Vi ønsker at våre arrangement skal være åpne for alle. I 2024 døpte vi 11 barn og gjennomførte en rekke trosopplæringstiltak. Vi hadde blant annet utdeling av bøker til 4- og 6-åringer, Skolestartgudstjeneste og Selvforsvarshelg. Nedenfor kommer rapporter fra konfirmantarbeidet, ledertreningen og Minisingers.

Vi jobber bevisst med at gudstjenestene skal oppleves som relevante og meningsfulle for barn. Vi har fått gode tilbakemeldinger på gudstjenestene der vi deler opp slik at barna blir med ut i sakristiet til bibelfortelling og aktivitet mens de voksne blir igjen inne i kirka. Vi starter og avslutter gudstjenesten sammen. Vi har innført kirkekaffe etter alle gudstjenester. I tillegg hadde vi påskesamling med barnehagen og på skolen. Før jul var det julevandring for de eldste barna i Finsland barnehage og skolegudstjeneste i kirka. Hele staben jobber for at barn og unge skal ha gode tilbud i vår menighet, men Eirik Hodnemyr, Margrethe Stangenes, Lars Øyvind Kroka, Ole Petter Sløgedal og Anne Bjørnholmen Øvensen har hatt hovedansvaret i 2024.

Anne Bjørnholmen Øvensen, menighetsprest

Konfirmantarbeidet

Ved årsskiftet hadde vi 16 ungdommer som var godt i gang med sitt konfirmantår. Vi hadde jevnlig samlinger hele våren, og det store høydepunktet var konfirmasjonsgudstjenesten i begynnelsen av september. Vi hadde to gudstjenester for at hver konfirmant kunne ha med seg så mange gjester som mulig. Vi hadde gode erfaringer med denne oppdelingen fra året før, og det ble veldig fint og verdig. Konfirmantene kom i fokus.

Vi startet opp med nye konfirmanter i september, og litt utpå høsten inviterte vi til Kick-off for konfirmant 2025 samlet for Greipstad og Finsland. Vi dro til Skogtun en hel lørdag hvor vi hadde samling med andakt, undervisning, måltider, sporlek og «kampkveld»-aktiviteter. Det ble en god start for 2024-kullet som teller 10 konfirmanter!

Anne Bjørnholmen Øvensen, menighetsprest

Ledertrening i Finsland og Greipstad

Ved årsskiftet var vi godt i gang med vårt ledertreningsopplegg for alle 15-18 åringer i Greipstad og Finsland menigheter. Målsettingen for opplegget er å vokse i tro og ta del i fellesskapet gjennom et praksisopplegg. I praksisopplegget får de unge ta del i trosopplæringstiltak, barnearbeid og konfirmantleir.

Vi har hatt omtrent én samling i måneden. Vi møtes, spiser sammen og har undervisning. Fellesskapet vi bygger er vel så viktig som kunnskapen vi lærer. Frem til sommeren kjørte vi KFUK/KFUMs Milk ledertrening. Etter sommeren har vi drevet et skreddersydd opplegg med fokus

på praktisk kunnskap og trosskritt. Ved slutten av ledertreningsopplegget har ungdommene fått diplom/attest for vel gjennomført ledertrening.

Ved starten av 2024 hadde vi ca. 17 ungdomsledere. Lærte mye og storkoste oss sammen. Det ble også arrangert hyttetur for lederne i samarbeid med Søgne menighet.

Høsten 2024 startet vi opp med 16 ungdomsledere. Vi har fortsatt å møtes omtrent én gang i måneden. Lederne har praksis på menighetens kontinuerlige arbeid: Jump, minikjelleren og søndagsskole. De har også vært ledere på Konfirmant kick-off, Lys Våken og selvforsvarshelg.

Ledere har vært ungdomsarbeider Ole Petter Sløgedal og trosopplærer Lars Øyvind Kroka.

Minisingers

Annenhver uke samles det en fin gjeng til sang, bibelfortelling, is og kos på bedehuset. Vi har vært fra 5 til 19! barn og har god plass til flere. I høst har vi stabilisert oss på 16 barn. Aldersgruppen er fra barnehage og langt opp i skolealder. Vi jobber mot å dele oss litt mellom de yngste og de eldste, men i praksis er det ikke alltid så lett å få til. Vi har deltatt på ulike tiltak på bedehuset, spesielt gøy med Halloween! Vi har deltatt på ulike gudstjenester i kirka. Minisingers er et godt samarbeid mellom Finsland menighet og Finsland bedehus.

Ledere er: Elisabeth Hagen, Kristine Follerås og Anne Bjørnholmen Øvensen

Årsrapport fra menighetsbladet

Skrevet av Irene Hæåk, daglig leder Søgne menighet

Menighetsbladet for Søgne, Greipstad og Finsland er et samarbeid mellom de tre menighetene, og menighetsrådene står ansvarlig for utgivelsen. Etter en pause på ett og et halvt år, gjenoppstod menighetsbladet i en litt ny variant: det ble inngått avtale med Fritidsnytt der menighetsbladet er «et blad i bladet». Menighetsbladet kom ut med to nummer i 2024, et høstnummer og et julenummer. Menighetsbladet kan enkelt nappes ut fra midtsidene, og det framkommer på forsiden av Fritidsnytt de gangen det er menighetsblad. Fordelen med denne ordningen, er at vi slipper egen distribusjon. Menighetsbladet må som tidligere betale for oppsett og trykking av sine sider. Kostnad pr. nummer er 20.000 kroner, som er 5-6000 kroner mindre enn det kostet å lage eget blad. I tillegg får vi nå full distribusjon. I Finsland har frivillige bidratt til å kjøre ut de utgavene av Fritidsnytt hvor menighetsbladet er bilag.

Redaksjonskomite: Rune Johansen, daglig leder i Greipstad og Finsland menigheter, Lise Jortveit Foshaugen, Greipstad menighet, Inger Johanne Linjord, Finsland menighet og, Egil Lunde, Søgne menighet

Regnskap og fakturering: Irene Hæåk, daglig leder i Søgne menighet.

Stabene og redaksjonskomiteen har bidratt med stoff til bladet, i tillegg er det mulig for alle å sende inn stoff som tas med etter redaksjonell vurdering.

Det er hyggelig å få tilbakemeldinger på at folk setter pris på at menighetsbladet er tilbake, og at det leses. Det har kommet mange positive tilbakemeldinger på at bladet er en del av Fritidsnytt

Driften er basert på gaver og annonseinntekter. Som nevnt, koster hver utgave ca. 20.000 kroner å produsere. Det jobbes med å få flere annonsører. Per i dag dekker annonseinntektene i underkant av én utgivelse. Vi er derfor veldig avhengig av gaver fra leserne for å kunne fortsette med utgivelsene. I 2025 er det planlagt 3 utgivelser: påske, høst og jul.

Regnskap 2024	
Trykking og produksjon	38 175
Diverse gebyrer, avgift	48
Merverdiavgift utenfor mva-loven	0
Sum utgifter	38 233
Kompensasjon moms påløpt i driftsregnskapet	-6 835
Tilskudd og gaver fra andre	-40 716
Renteinntekter	-109
Sum inntekter	-47 660
Overskudd	-9 437

Inngående balanse på bank/fond 01.01.2024: 30.363. Avsatt i 2024: 9437.

Utgående balanse 31.12.2024: 39.800

Årsrapport fra TilStede Songdalen

TilStede Songdalen ble etablert 30.05.2023 som et diakonalt fellestiltak i Songdalen i et samarbeid mellom Songdalen frivilligsentral, Songdalen frikirke og Greipstad og Finsland menigheter (Den norske kirke). Greipstad Lions var sterkt inne i TilStede-arbeidet uten å være formell samarbeidspartner. I 2024 gikk Greipstad Lions inn som en formell samarbeidspartner i TilStede Songdalen.

TilStede Songdalen er et selvstendig tiltak, men hører organisatorisk til under TilStede Norge som gir tilgang til organisasjonsnummer, digitale tjenester, veiledning i arbeidet, økonomiske tjenester (bankkonto/banktjenester). TilStede Songdalen har forpliktet seg til å følge prinsippene som gjelder for TilStede Norge.

TilStede Songdalens arbeidsgruppe består av representanter for samarbeidspartene, og har i 2024 bestått av:

Songdalen Frivilligsentral:	Aud Urdal (daglig leder)
Songdalen Frikirke:	Terje Imeland
Greipstad Lions:	Trond Joreid
Finsland menighet:	Johnny Greibesland
Greipstad menighet:	Egill Slotte
Greipstad/Finsland menigheter:	Astrid Aasen (diakon)

Arbeidsgruppa har i løpet av 2024 avholdt 2 møter, 1 vår og 1 høst.

På vårmøtet ble det bestemt å opprette én praktisk ansvarlig med ansvar for befarings og kartlegging av praktiske behov. Trond Joreid meldte seg til denne oppgaven.

Den daglige koordineringen av TilStede blir tatt hånd om av Aud Urdal og Astrid Aasen, det vil si at disse har tilgang til mailsystemet, følger opp enkelttiltak og har tilgang på bankkonto. Aud og Astrid er også sosialt ansvarlige i TilStede-arbeidet og har ansvaret for oppfølging av de frivillige.

Hjelpearbeidet i 2024:

- TilStede Songdalen har pr. 01.01.2025 67 frivillige som mottar e-poster om behov.
- TilStede Songdalen mottok i løpet av 2024 23 behov, hvorav 11 av praktisk karakter, 9 av sosial karakter og 3 som omhandlet øvelseskjøring/førerkort.
- Av disse behovene har alle blitt besvart, med unntak av ett behov som omhandlet et større byggeprosjekt. Dette ble kartlagt av praktisk ansvarlig med konklusjon om at det var for omfattende og spesialisert til at TilStede kunne gå inn på det.
- Behovene har kommet inn fra kommunen (Nye Mønstre i NAV, helsestasjonen, Songdalen ungdomsskole), fra våre egne nettverk i frivilligsentral og menigheter og fra enkeltpersoner som har meldt inn behov gjennom mail-systemet.
- TilStede søkte og fikk midler av Sparebanken Sør til å arrangere barnebursdager for familier med lav inntekt. Det har kommet inn 3 behov (2 av dem i januar 2025) fra Nye Mønstre om støtte og hjelp til barnebursdager.

Andre aktiviteter i 2024:

- For å gjøre TilStede-arbeidet kjent, hadde vi på våren i 2024 en aksjon der brosjyrer ble lagt i alle postkasser i Songdalen.
- TilStede har hatt fast annonsering i lokalbladet Fritidsnytt som blir gitt ut månedlig.
- I januar 2024 hadde vi møte med Nye Mønstre i NAV der vi informerte om arbeidet og drøftet hvordan vi kan samarbeide.
- I mai 2024 besøkte Aud og Astrid Songdalen frikirke og informerte om TilStede-arbeidet.

- I september 2024 arrangerte TilStede Songdalen en inspirasjonssamling med Petter Nyquist («Petter Uteligger») som samlet ca. 250 mennesker på Greipstad menighetshus. TilStede-arbeidet ble også presentert på arrangementet. Vi inviterte bredt ut til både frivillige og samarbeidspartnere i kommunen. Dette ble virkelig en inspirasjonssamling som satte TilStede på kartet. I etterkant av samlingen har vi fått ca. 15 nye frivillige inn i TilStede.

Endringer i TilStede-arbeidet og veien videre i 2025

- Songdalen frivilligsentral ble lagt ned i januar 2025, det vil si at Songdalen frivilligsentral faller bort som offisiell samarbeidspartner i TilStede Songdalen. Aud Urdal fortsetter likevel frivillig som med-koordinator i det daglige arbeidet sammen med Astrid Aasen.
- Som en følge av nedleggelsen av Songdalen frivilligsentral, blir to tiltak (åpne møteplasser) som ble drevet av Songdalen frivilligsentral nå lagt inn under TilStede Songdalen:
 - Flerkulturelt treff for innvandrerkvinner (ukentlig treff)
 - Frokostgruppa for mennesker med rusproblematikk (ukentlig treff)

Disse tiltakene har egne frivillige som fortsetter sitt engasjement. Det er i forbindelse med nedleggelsen overført midler fra frivilligsentralen, blant annet til drifting av disse tiltakene. Tiltakene vil ellers holdes bærekraftige gjennom søknader om midler og innsamlede midler.

- Terje Imeland (repr. frikirka) gikk ut av arbeidsgruppa for TilStede i januar 2025. Ny representant for frikirka blir Christen Puntervold. Vi takker Terje for god innsats i TilStedes oppstartsfasen og ønsker Christen velkommen inn i arbeidsgruppa!

Til slutt...

TilStede Songdalen er et ungt tiltak, og vi er veldig stolte over hva vi i samarbeid har fått utrettet på ett og et halvt år ved å møte mange behov i vårt nærmiljø. Dette er takket være våre fantastiske frivillige som stiller opp når behov blir sendt ut. Vi har sett en jevn økning i både antall frivillige og antall behov som kommer inn. Vi har stor tro på arbeidet og at det har en positiv effekt, både ved at mennesker opplever å få hjelp og støtte i vanskelige livssituasjoner og at arbeidet kan bidra til å øke bevisstheten i lokalsamfunnet vårt om likeverd, solidaritet og nestekjærighet – som er våre kjerneverdier.

7. februar 2025

For arbeidsgruppen i TilStede Songdalen, Astrid Aasen, diakon

Årsregnskap

Finsland menighet

Organisasjonsnr.: 976 992 830

ÅRSREGNSKAP

Alle beløp i hele kroner

DRIFTSREGNSKAP	Noter	Regnskap 2024	Regulert budsjett 2024	Opprinnelig budsjett 2024	Regnskap 2023
Inntekter					
Brukerbetaling, salg/egenandeler (160,161,162,165)		0	0	0	7 500
Leieinntekter (1630)		0	0	0	0
Salg av driftsmidler (1660)		0	0	0	0
Refusjoner/overføringer (17)		0	0	0	0
Refusjon/tilskudd fra fellesrådet (1740,1840)		2 800	0	0	0
Refusjon/tilskudd fra Bispedømmerådet (1705/1805)		0	0	0	0
Statlige tilskudd (1800)		0	0	0	0
Overføringer/tilskudd fra kommunen (1830)		0	0	0	0
Offer, innsamlet til annen virksomhet (1865)		59 541	35 000	35 000	57 107
Offer, gaver egen virksomhet (1860,1870)		43 526	37 000	37 000	12 847
Givertjeneste (187001)		7 400	40 000	40 000	8 200
Sum inntekter		113 266	112 000	112 000	85 654
Utgifter					
Kjøp av varer og tjenester (11)		31 938	31 500	31 500	33 705
Inventar/utstyr og vedlikeh. driftsmidler (12)		399	500	500	1 335
Kjøp av tjenester fra fellesrådet (1340)		0	0	0	1 368
Refusjoner/overføringer/tilskudd (13,14)		10 000	13 000	13 000	5 000
Overføring av ofring/innsamlede midler (1465)		59 541	55 000	55 000	58 398
Sum utgifter		101 877	100 000	100 000	99 806
Brutto driftsresultat		11 389	12 000	12 000	-14 152
Renteinntekter (1900)		676	0	0	0
Renteutgifter (1500)		0	0	0	0
Avdragsutgifter (1510)		0	0	0	0
Sum netto finansinntekter		676	0	0	0
Avskrivninger (1590)		0	0	0	0
Motpost avskrivninger (1990)		0	0	0	0
Netto driftsresultat		12 065	12 000	12 000	-14 152
Brukt slik:					
Bruk av overskudd fra tidligere år		0	0	0	0
Bruk av disposisjonsfond	6	60 696	60 760	30 000	0
Bruk av bundne fond		0	0	0	0
Sum bruk av avsetninger		60 696	60 760	30 000	0

Årsberetning 2024 Finsland sokneråd

Virksomhet

Finsland sokn, også kalt Finsland menighet, er Den norske kirkes menighet i Finsland i Kristiansand kommune. Soknerådet er menighetens styrende organ og valgt på demokratisk vis gjennom kirkevalg som avholdes hvert fjerde år. Det var skifte av sokneråd i 2023. Nytt råd tiltrådte 11. oktober. Leder og nestleder velges for ett år av gangen. Menigheten er tilknyttet Kristiansand kirkelige fellesråd. Soknerådet har én representant i fellesrådet. Soknerådet har sine oppgaver beskrevet i Kirkeordning for den norske kirke kapittel 3 §12. Rådets hovedoppgave er å ha sin oppmerksomhet henvendt på alt som kan gjøres for å vekke og nære det kristelige liv i soknet.

Menighetens arbeid drives som et samarbeid mellom frivillige, valgte medlemmer og ansatte. Finansieringen kommer hovedsakelig gjennom ofringer og kommunale midler overført fra Kristiansand kirkelige fellesråd, men også noe fra givertjeneste, tilfeldige gaver, brukerbetaling og overførte midler fra Agder og Telemark bispedømme.

Soknerådet har i 2024 hatt særlig fokus på ny oppstart av menighetsbladet, opprettelse av diakoniuvalg og innføring av digitalt system for givertjenesten. Det har også vært fokus på familieaktiviteter i tilknytning til gudstjenestene.

Økonomi

Finsland menighet har en liten og oversiktlig økonomi. Utgiftene er i hovedsak knyttet til utbetaling av ofre og mindre utlegg til driften. Inntektene kommer hovedsakelig fra ofringer i gudstjenester. Kostnader knyttet til det bygningsmessige ved Finsland kyrkje dekkes av Kristiansand kirkelige fellesråd.

I 2024 var både inntekter og utgifter høyere enn budsjettet. Inntektene er høyere fordi offerinngangen er bedre enn forventet, både til egne og andre formål. Utgiftene er bare marginalt høyere enn budsjettet.

Soknerådet har i 2024 hatt fokus på å ha et regnskap i balanse. Man har blant annet valgt i større grad å ta betalt ved arrangementer for å øke inntektene. På hvert soknerådsmøte har daglig leder gitt en kort orientering om den økonomiske utviklingen for siste periode.

Menigheten gikk med et underskudd på 14.152 kroner i 2023. Dette er i 2024 snudd til et overskudd på 12.065 kroner. Finsland sokn har en veldig liten givertjeneste. I 2024 er det inngått avtale med selskapet Solidus for at potensielle givere kan inngå giveravtale digitalt. Arbeidet med å rekruttere nye givere fortsetter i 2025.

Bare en 25% stilling som kirketjener er dedikert Finsland menighet. Denne betales av Kristiansand kirkelige fellesråd. Øvrige stillinger (prester, trosopplærere, organist, diakon og daglig leder) bidrar til driften av både Finsland menighet og Greipstad menighet. Disse stillingene er også lønnet av fellesrådet og bispedømmet (sokneprest). Finsland menighet dekket i 2024 selv ikke lønnsutbetalinger.

Likestilling

Både soknerådet og staben er representert med begge kjønn. Soknerådet har fordelingen 43% menn og 57% kvinner. Det stilte 7 kvinner og 4 menn til valg. Av disse ble 2 av 4 menn og 4 av 7 kvinner valgt som faste medlemmer. Soknepresten er fast medlem av soknerådet og ikke på valg. Det er ikke planlagt særskilte tiltak med tanke på likestilling.

Utover gudstjenester har menigheten kun konfirmantarbeid og samarbeid med Finsland bedehus om et barnekor. Begge aktiviteter er åpne for begge kjønn, men har klare aldersinndelinger. Foruten aldersinndelingen i disse to aktivitetene er det ikke identifisert segregerte aktiviteter eller begrensinger i tilgang til aktiviteter basert på et diskrimineringsgrunnlag.

Finsland kyrkje er en gammel trekirke fra 1803, vigslet i 1812. Det er ikke HC-toalett i kirkebygget eller i tilstøtende bygg. Konfirmantundervisningen og øvelsene med barnekoret foregår i Finsland bedehus. Dette er et moderne bygg med universell utforming. Soknerådet har igangsatt arbeid for å utrede bygging av nytt, separat HC-toalett i tilknytning til kirka og selv bidra til finansiering og oppføring.

Videre utvikling

Soknerådet som tiltrådte høsten 2023 har i samarbeid med staben et stort fokus på utvikling av gudstjenestene og å tilrettelegge dem for barn og familier. Det er et godt samarbeid med Finsland bedehus. De fleste medlemmer i menighet og sokneråd er aktive begge steder. Slik ønsker vi at det skal fortsette. Vi er også glade for at det diakonale arbeidet er kraftig styrket med ansettelse av diakon i full stilling for Finsland og Greipstad i 2022.

Finsland mars 2025

Åsmund Jørgensen

Leder av menighetsrådet

Rune Johansen

Daglig leder



DEN NORSKE KIRKE
Finsland sokn